;
CONSEJO MUNICIPAL DE PANAMA
PANAMA R.P.

ACUERDO N° 102

De 29 de julio de 2008,

Por el cual se autoriza al Alcalde para negociar y celebrar la Addenda N° 1
al Contrato No 646-2008, (arrendamiento de local para uso de las oficinas
del Departamento de Recaudacion, Juzgado Ejecutor, Inspeccién Municipal
y otras oficinas), suscrito con la sociedad Ragusa, S.A., para extender su
vigencia por tres (3) meses, hasta el 30 de septiembre de 2008.

EL CONSEJO MUNICIPAL DE PANAMA,
En uso de sus Facultades Legales,

CONSIDERANDO:

Que el Alcalde solicita sea presentada a la consideracién del Honorable Consejo Municipal de
Panama autorizacién para la negociacion y celebracién de Addenda N° 1 al contrato N° 646-
2008 para el arrendamiento de local para uso de las oficinas del Departamento de
Recaudacion, Juzgado Ejecutor, Inspeccidn Municipal y otras oficinas, suscrito con la
sociedad Ragusa, S.A. para extender su vigencia por tres (3) meses, hasta el 30 de
septiembre de 2008;

Que el Municipio de Panamé suscribié con la sociedad Ragusa, S.A., el contrato NO 646-2008
“Para el arrendamiento de local para uso de las oficinas del Departamento de Recaudacién,
Juzgado Ejecutor, Inspeccién Municipal y otras”, por un termino de seis (6) meses a partir del
1 de enero hasta el 30 de junio de 2008, por un monto total de Veintidés Mil Quinientos
Balboas con 00/100 (B/.22,500.00);

Que la Tesoreria Municipal informé que debido a la inminente mudanza de sus oficinas a la
nueva sede de la Alcaldia de Panama, ubicada en el Edificio PH Hatillo, se efectuard de forma
programatica a partir del dfa cinco (5) de agosto del presente ano, es necesario prorrogar la
vigencia del contrato y extenderlo hasta el dia 30 de septiembre de 2008;

Que en base a lo solicitado por la Tesoreria Municipal, se requiere modificar el termino
otorgado en el precitado contrato y prorrogar la vigencia del mismo por tres (3) meses
adicionales y que el mismo se a3 extienda del 1 de enero hasta el 30 de septiembre de 2008.
A su vez, es imperante modificar |a clausula de pago, estableciéndose que el Municipio
pagara al Arrendador la suma total de Treinta y Tres Mil Setecientos Cincuenta Balboas con
00/100 (B/.33,750.00), por un canon de arrendamiento de Tres Mil Setecientos Cincuenta
Balboas con 00/100 (B/.3,750.00), que incluye la cifra de hasta Once Mil Doscientos
Cincuenta Balboas con 00/100 (B/.11,250.00) correspondiente al periodo comprendido del 1
de julio hasta el 30 de septiembre de 2008, cuya erogacion serd cargada a la partida
Presupuestaria N° 5.76.0.5.001.01.01.101 del actual Presupuesto de Rentas y Gastos del
Municipio de Panama;

Que a raiz de lo antes expuesto, es necesario modificar las Clausulas Tercera (3%), Cuarta
(49) y Quinta (53) del precitado contrato por lo que se requiere confeccionar la Addenda;

Que el articulo 68 de la Ley 22 de 27 de junio de 2006 faculta a la entidad licitante para

prorrogar o hacer modificaciones al contrato original mediante Addendas, siempre y cuando
no se afecte la clase y objeto del mismo.

ACUERDA:

la misma sea extensiva del 1 de enero hasta el 30 de septiembre de 2008, por la suma total
de Treinta y Tres Mil Setecientos Cincuenta Balboas con 00/100 (B/.33,750.00), POr un canon




CONSEJO MUNICIPAL DE PANAMA

PANAMA R.P.
Pag. N° 2
Acuerdo N° 102
De 29/07/08

de arrendamiento de Tres Mil Setecientos Cincuenta Balboas con 00/100 (B/.3,750.00), que
incluye la suma de hasta Once Mil Doscientos Cincuenta Balboas con 00/100 (B/.11,250.00)
correspondiente al periodo comprendido del 1 de julio hasta el 30 de septiembre de 2008.

ARTICULO TERCERO: E| presente Acuerdo empezard a regir a partir de su sancidn.

Dado en Ia Ciudad de Panama, a los veintinueve (29) dias del mes de julio del afio dos mil
ocho (2008).

H.C. VIRGILIO CRESPO

EL VICEPRESIDENTE, EL SECRETARIO GENERAL

J‘Ojﬂ'.?‘tj&[.'

ALCALDIA DEL DISTRITO DE PANAMA
Panama, S de agosto de 2008

Ejecitese y Camplase:
CARGADO LA SECRETARIA GENERAL

OCHA CHEVALIER NORBERTA M




